
Š K O L N Í  N A U Č N Á  S T E Z K A  

 

 

 

 

  

 

M Ě S T S K Á  P R Á V A  

Město Brušperk bylo založeno roku 1269 

jako poddanské město na „zeleném drnu”. 

Součástí zakládací listiny byla i městská 

práva, ze kterých plynula jistá privilegia, 

ale i povinnosti. Město Brušperk fungovalo 

jako správní město oblasti.  

Pomocí kvízu můžete nahlédnout do 

historie založení našeho města a jeho 

městských práv, které během let Brušperk 

obdržel.   

Řemeslné cechy typické nejen pro 

středověké město můžete prozkoumat 

prostřednictvím spojování symbolů, které 

nakreslili žáci 7.D v školním roce  

2022/2023.  

 

Tento materiál připravili žáci a pedagogové Základní školy Vojtěcha Martínka 

Brušperk. 

https://www.zsbrusperk.cz 

Květen 2023 

  

 


